

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 16 de setembro de 2019

Ano VII - Edição nº 01116 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uauá publica



Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 2º QUADRIMESTRE 2019
- REPUBLICAÇÃO DECRETO Nº 998/2019
- EDITAL DE CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE 2º QUADRIMESTRE DE 2019

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Outros



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DO 2º QUADRIMESTRE DE 2019

A Prefeitura Municipal de Uauá-BA, através do Prefeito, o Sr. Lindomar de Abreu Dantas, no uso de suas atribuições legais, bem ainda com o objetivo de ampliar e fortalecer a Democracia, garantir a transparência pública e, sobretudo, incentivar a participação popular, **CONVIDA** todas as entidades civis, organizações, sindicatos, associações, parlamento e a comunidade em geral a participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que se realizará no dia 20.09.2019, sexta-feira, às 14:00h, na Câmara Municipal de Vereadores, em cumprimento ao Art. 9°, parágrafo 4°, da Lei Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal, com a seguinte pauta:

 I – Apresentação do Relatório de Gestão Fiscal relativo ao 2º Quadrimestre do exercício de 2018.

Uauá-BA, 16 de setembro de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas

Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Decreto



DECRETO Nº 998/2019

"Dispõe sobre a exoneração ocupante do cargo comissionado de Coordenador do Departamento de Engenharia, Arquitetura e Topografia."

O **Prefeito Municipal de Uauá**, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 271/2005, com posteriores alterações,

DECRETA:

Art. 1.º Fica exonerado o sr. EDMILSON JONATAS SANTOS DE BRITO, ocupante do cargo comissionado de Coordenador do Departamento de Engenharia, Arquitetura e Topografia (símbolo CC-2), vinculado ao Gabinete do Prefeito Municipal.

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de sua edição, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de setembro de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas Prefeito Municipal

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1938/1707 – E-mail: <u>gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br</u> CNPJ – 13.698.758/0001-97

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Outros



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Fundo Municipal de Saúde - FMS



EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SAÚDE DO 2º QUADRIMESTRE DE 2019 E O RELATÓRIO DE GESTÃO.

A Secretária Municipal de Saúde de Uauá-BA, juntamente com o Gestor do Fundo Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o art. 36, § 5º da Lei 141/2012, CONVIDA, a comunidade em geral, todas as autoridades, o Conselho Municipal de Saúde, Os vereadores do município de Uauá, todas entidades civis, organizações, sindicatos e associações, PARA PARTICIPAR DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA SAÚDE de 2019 e apreciar a apresentação dos RELATÓRIOS DETALHADOS do 2º QUADRIMESTRE DE 2019 E O RELATÓRIO DE GESTÃO, a ser realizada dia 20 de setembro de 2019, as 15:00h horas, na Câmara Municipal de Vereadores, localizada na Praça São João Batista, centro, deste município.

Uauá-BA, 16 de setembro de 2019.

AllineVirgínia Ferreira Ribeiro Secretária Municipal de Saúde

Adailton dos Santos Lopes
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Praça São João Batista, prédio, nº 09, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia Tels.: (74) 3673-1781 – E-mail: fmsuaua@gmail.comCNPJ – 13.492.241/0001-47

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br